
PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

765

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 765 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/02/2021

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

765

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 765 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/02/2021

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 2202.001/2021 - GAB           

Dispõe sobre a nomeação do Procurador Jurídico Municipal, e dá
outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Complementar 407/2013, que altera a Lei
378/2013 de 03 de junho de 2013, que dispõe sobre a estrutura
funcional administrativa da Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. GILDASIO OLIVEIRA PINHEIRO, portador do
RG nº 2006005020441, SSP-CE, CPF nº 210.554.083-04, para ocupar
o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-3, de
PROCURADOR JURÍDICO MUNICIPAL, integrante da estrutura
organizacional da PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 22 DE FEVEREIRO DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

76

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:::::::::::::::::::: 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação do Município de Cedro/CE,
considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de
Dispensa de Licitação no 2801.01/2021-01, vem emitir a presente
declaração de dispensa de licitação, nos termos do parágrafo único,
do artigo 26 e inciso XXII, do art. 24, da Lei de Licitações e suas
alterações posteriores, visando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS FORNECIMENTO DE
ENERGIA ELÉTRICA NO CEI - CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL
ROSALINA OTAVIANO DIAS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, de acordo com o consumo direto e
estando compatível com os preços praticados na tabela de tarifas da
COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ - ENEL anexada aos autos com
base na estimativa realizada para a prestação dos serviços ora
solicitados, efetivadas pelo setor competente.

Assim, nos termos do artigo art. 26, da Lei no 8.666/93, vem
comunicar da presente declaração, para que proceda com a devida
ratificação.

76

Cedro/CE, 19 de fevereiro de 2021.

REGINA CÉLIA CAVALCANTE DA SILVA LEITE
Secretária de Educação

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CEDRO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados o
resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
1401.01/2021-05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA. EMPRESAS HABILITADAS: LUIZ GONZAGA DE
ARAÚJO & CIA LTDA, TECHLUXX DO BRASIL ILUMINAÇÃO E
MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME, CASTRO & ROCHA LTDA, A.I.L
CONSTRUTORA LTDA - ME por apresentarem suas habilitações
conforme exigências do edital da TOMADA DE PREÇOS Nº 1401.
01/2021-05. EMPRESAS INABILITADAS: E MOURA COMERCIO E
SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA. A Comissão de licitação declara aberto
o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "a". Cedro
- CE, 19 de fevereiro de 2021. 

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 1208.003/2019 - SETAS

Prorrogação da Contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 1208.
003/2019 - SETAS, que ocupa a função de Instrutor de Karatê, na
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Instrutor de Karatê; 

76

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 765 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/02/2021

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 002/2019. 

Contratado: JARBERSON DE JESUS SILVA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA; 

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: A contar da data de sua assinatura, no período de 01 de
fevereiro a 01 de julho de 2021; 

Lotação: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vinculo - SCFV. 

Data de Assinatura: 01/02/2021 

Cedro - CE, 15 de fevereiro de 2021.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 1208.002/2019 - SETAS

Prorrogação da Contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 1208.
002/2019 - SETAS, que ocupa a função de Instrutor de Karatê, na
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Instrutor de Capoeira; 

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 002/2019. 

Contratado: KENEDY ANDERSON BARBOZA SANTANA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA; 

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: A contar da data de sua assinatura, no período de 01 de
fevereiro a 01 de julho de 2021; 

Lotação: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vinculo - SCFV. 

Data de Assinatura: 01/02/2021 

Cedro - CE, 15 de fevereiro de 2021.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 1208.005/2019 - SETAS

Prorrogação da Contratação Temporária de Pessoal para prestação

de Serviços, referente ao Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 1208.
005/2019 - SETAS, que ocupa a função de Instrutor de Música, na
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Instrutor de Música; 

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 002/2019. 

Contratado: MARCONES DA SILVA NASCIMENTO; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA; 

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: A contar da data de sua assinatura, no período de 01 de
fevereiro a 01 de julho de 2021; 

Lotação: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vinculo - SCFV. 

Data de Assinatura: 01/02/2021 

Cedro - CE, 15 de fevereiro de 2021.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 0807.001/2020 - SETAS

Prorrogação da Contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 0807.
001/2020 - SETAS, que ocupa a função de Cozinheira, na Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Cozinheira; 

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 001/2020. 

Contratado: MARIA JOSÉ DE MOURA VIANA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA; 

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: A contar da data de sua assinatura, no período de 01 de
fevereiro a 01 de julho de 2021; 

Lotação: Centro de Referência de Assistência Social - CRAS I e II. 

Data de Assinatura: 01/02/2021 

Cedro - CE, 15 de fevereiro de 2021.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 765 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/02/2021

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 0807.002/2020 - SETAS

Prorrogação da Contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 0807.
002/2020 - SETAS, que ocupa a função de motorista, na Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Motorista; 

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 001/2020. 

Contratado: VICENTE CABRAL DE SOUSA JÚNIOR; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA; 

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: A contar da data de sua assinatura, no período de 01 de
fevereiro a 01 de julho de 2021; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Data de Assinatura: 01/02/2021 

Cedro - CE, 15 de fevereiro de 2021.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 1208.001/2019 - SETAS

Prorrogação da Contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 1208.
001/2019 - SETAS, que ocupa a função de Auxiliar Administrativo, na
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Auxiliar Administrativo; 

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 002/2019. 

Contratado: JEFFERSON SILVA DIAS; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA; 

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: A contar da data de sua assinatura, no período de 01 de
fevereiro a 01 de julho de 2021; 

Lotação: Cadastro Único - CADÚNICO. 

Data de Assinatura: 01/02/2021 

Cedro - CE, 15 de fevereiro de 2021.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 1208.004/2019 - SETAS

Prorrogação da Contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 1208.
004/2019 - SETAS, que ocupa a função de Auxiliar Administrativo, na
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Auxiliar Administrativo; 

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 002/2019. 

Contratado: KATILEIA ALVES DE LIMA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA; 

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: A contar da data de sua assinatura, no período de 01 de
fevereiro a 01 de julho de 2021; 

Lotação: Cadastro Único - CADÚNICO. 

Data de Assinatura: 01/02/2021 

Cedro - CE, 15 de fevereiro de 2021.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 1308.001/2019 - SETAS

Prorrogação da Contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 1308.
001/2019 - SETAS, que ocupa a função de Supervisor de Cadastro,
na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Supervisor de Cadastro; 

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 002/2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 765 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/02/2021

Contratado: JESSIKA DE SOUZA MOURA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA; 

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: A contar da data de sua assinatura, no período de 01 de
fevereiro a 01 de julho de 2021; 

Lotação: Cadastro Único - CADÚNICO. 

Data de Assinatura: 01/02/2021 

Cedro - CE, 15 de fevereiro de 2021.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 1208.006/2019 - SETAS

Prorrogação da Contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 1208.
006/2019 - SETAS, que ocupa a função de Supervisor de Cadastro,
na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Supervisor de Cadastro; 

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 002/2019. 

Contratado: CARLOS EDUARDO DIAS DE OLIVEIRA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA; 

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: A contar da data de sua assinatura, no período de 01 de
fevereiro a 01 de julho de 2021; 

Lotação: Cadastro Único - CADÚNICO. 

Data de Assinatura: 01/02/2021 

Cedro - CE, 15 de fevereiro de 2021.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 0405.001/2020 - SETAS

Prorrogação da Contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº
0405.001/2020 - SETAS, que ocupa a função de Psicóloga, na
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Psicóloga; 

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 001/2020. 

Contratado: MARIA DAS GRAÇAS HENRIQUE DA SILVA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA; 

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: A contar da data de sua assinatura, no período de 01 de
fevereiro a 01 de julho de 2021; 

Lotação: Centro de Referência de Assistência Social - CRAS I e II.  

Data de Assinatura: 01/02/2021 

Cedro - CE, 15 de fevereiro de 2021.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 0405.002/2020 - SETAS

Prorrogação da Contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº
0405.002/2020 - SETAS, que ocupa a função de Entrevistadora do
Cadastro Único, na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Entrevistadora do Cadastro Único; 

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 001/2020. 

Contratado: EDILEUDA MARCOLINO VIANA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA; 

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: A contar da data de sua assinatura, no período de 01 de
fevereiro a 01 de julho de 2021; 

Lotação: Cadastro Único - CADÚNICO.  

Data de Assinatura: 01/02/2021 

Cedro - CE, 15 de fevereiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 5



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 765 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/02/2021

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 0405.003/2020 - SETAS

Prorrogação da Contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº
0405.003/2020 - SETAS, que ocupa a função de Entrevistadora do
Cadastro Único, na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Entrevistadora do Cadastro Único; 

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 001/2020. 

Contratado: FRANCISCA LAÍS LIMA BARROS; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA; 

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: A contar da data de sua assinatura, no período de 01 de
fevereiro a 01 de julho de 2021; 

Lotação: Cadastro Único - CADÚNICO.  

Data de Assinatura: 01/02/2021 

Cedro - CE, 15 de fevereiro de 2021.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 0405.004/2020 - SETAS

Prorrogação da Contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº
0405.004/2020 - SETAS, que ocupa a função de Entrevistador do
Cadastro Único, na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Entrevistador do Cadastro Único; 

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 001/2020. 

Contratado: REILSON BATISTA LIMA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA; 

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: A contar da data de sua assinatura, no período de 01 de
fevereiro a 01 de julho de 2021; 

Lotação: Cadastro Único - CADÚNICO.  

Data de Assinatura: 01/02/2021 

Cedro - CE, 15 de fevereiro de 2021.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 0405.005/2020 - SETAS

Prorrogação da Contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº
0405.005/2020 - SETAS, que ocupa a função de Entrevistadora do
Cadastro Único, na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Entrevistadora do Cadastro Único; 

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 001/2020. 

Contratado: FRANCIENE NOGUEIRA VIEIRA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA; 

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: A contar da data de sua assinatura, no período de 01 de
fevereiro a 01 de julho de 2021; 

Lotação: Cadastro Único - CADÚNICO.  

Data de Assinatura: 01/02/2021 

Cedro - CE, 15 de fevereiro de 2021.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 1506.001/2020 - SETAS

Prorrogação da Contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 6



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 765 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/02/2021

1506.001/2020 - SETAS, que ocupa a função de Psicóloga, na
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Psicóloga; 

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 001/2020. 

Contratado: GEYSSE THAYNARA TEIXEIRA DE OLIVEIRA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA; 

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: A contar da data de sua assinatura, no período de 01 de
fevereiro a 01 de julho de 2021; 

Lotação: Centro de Referência de Assistência Social - CRAS I e II.  

Data de Assinatura: 01/02/2021 

Cedro - CE, 15 de fevereiro de 2021.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
MARCELO ROQUE DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 7


